با این حال، در اوایل پیروزی انقلاب آمریکا رفتاری محافظه‌کارانه در قبال ایران پیش گرفت و دولت موقت ایران نیز خواهان حفظ رابطه با این کشور بود (پوریزدان‌پرست، ۱۳۹۰: ۱۶۴). اما نوع مواضع انقلابیون در قبال آمریکا رفته‌رفته چالش در روابط میان دو کشور را افزایش داد. اما تحریم‌های کنگره از کجا شروع شد؟

سنای آمریکا در ماه مه ۱۹۷۹ (اردیبهشت ۱۳۵۸) قطعنامه‌ای را تصویب کرد که پیش‌نویس آن توسط دو سناتور نزدیک به شاه تهیه شده بود. با تسخیر سفارت آمریکا چالش در روابط میان دو کشور علنی و دوران تحریم آغاز شد. مهم‌ترین موضوع تحریم، مسدود شدن اموال ایران در آمریکا بود. این تحریم‌ها تا پایان جریان گروگان‌گیری ادامه داشت که با آزاد شدن آنها، این کشور تحریم‌های خود علیه ایران را لغو کرد.